PENYAJIAN DATA

A. Profil Imam Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad Al-Ghazali atau lebih dikenal

Imam Al-Ghazali adalah seorang tokoh sufi terkenal pada abad ke-5, dilahirkan di

Persia lebih tepatnya di Thus salah satu kota di Khurasan pada tahun 450 H / 1058

M. Ayah Al-Ghazali adalah seorang pemintal dan penjual wol, seorang fakir yang

tidak memakan hanya makan dari hasil usahanya sendiri.

Imam Al Ghazali salah satu tokoh sufi ternama pada abad ke-5 yang

memiliki corak pemikiran unik, terlihat dari banyak hasil karyanya yang

menawarkan gagasan revolusioner sehingga masih relevan hingga saat ini. Abu

Hamid Muhammad ibn Muhammad Al-Ghazali merupakan nama lengkap Imam

Al Ghazali, beliau lahir di Persia tepatnya di Thus pada tahun 450 H / 1058 M.

Ayah Al Ghazali adalah seorang pemintal dan penjual wol, seorang fakir

yang sangat jujur dan tidak mau memakan harta yang bukan hasil jerih payahnya

sendiri. Tidak banyak cerita mengenai ayah Al Ghazali , menurut beberapa cerita

Ayah Al Ghazali pada waktu senggangnya sering mendatangi tokoh-tokoh agama